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Egyes számok kaphatók: a dohánytózsdékbsa.

Magyar vállalatokkal nem sza
bad üzleti összeköttetésbe lépni. 
Ezt mondják rólunk külföldön. 
Az angoloknál valóságos szálló
ige lett. Még utóbb azt is meg
érjük,' hogy vonataikon a „la
hajolni veszélyes" alá ezt is oda
nyomatják. Utcasarkokon ez lesz 
felírva az „őrizkedjünk a tolva
joktól" helyett.

És ezt a jó hírnevünket kö
szönhetjük a Pallósoknak, külö
nösen a legújabb Pallós-Pollák- 
nak, aki milliókkal panamázott, 
hat millióval károsított meg kül
földi , angol pénzügyi köröket. 
Pallós egy tipikus alakja a ma
gyar kereskedelmi hiénáknak, 
akik az anyagi és erkölcsi tönk
retétel mellett teljes hirnév és 
hitelveszteséget szereznek ne
künk a világ előtt. PaítóSJLJSSlv- 
d ó ^  ama nagy csoportjához 

'tartozik, amely a csalásból, pa
namából, uzsorábSTeLDe azt 
hangoztatni nem szabad, mert 
akkor antiszemiták vagyunk, fe
lekezeti gyülölségtől duzzadunk. 
Csalni, lopni szabad, de meg
bélyegezni nem, mert akkor a 
nagy kheremmel találja szembe 
magát az ember és el lehet ké
szülve a halálos" ítéletére. Pal- 
lóséknak szabad hat milliót lop
ni, szabad a becsületünket tönk
retenni, de őket csak megbírálni 
is ne merészeld ember.

Pallós négy éven át átcsava
rogta az elemi iskolát, megtanult 
valahogyan Írni, kettős ballába 
dacára a katonasághoz is beke
rült s ezzel a nagy iskolázott
sággal vágott neki a nagy ér
telmi pályának, értsd a csalás
nak.

Csalása sikerült, a siker azon
ban nem mentette meg az ügyész
ség fogházától. Még utóbb el is 
ítélik. -------
„ De ne bántsuk Pallós Nácit. 
O minden tudatlansága mellett 
is „igen okos ember." Olyan 
okos, amilyen sajnos nagyon 
sok jár-kel emelt fővel az or
szágban. Amíg a Pallósok előtt 
még a miniszteri szobák nehe
zen nyíló ajtaja is könnyen nyí
lik, amig felelős emberek állá
sukkal fedezik és mozdítják elő 
a Pallósféle nagystílű csalásokat, 
amig a kapustól kezdve a plüs- 
sös urakig mindenkivel lehet 
kapitulálni, egy lds támogatást, 
elnézést meg miegymást szerez
ni, addig a Pallós dinasztiák nem 
szűnnek meg.

Előbb a csalóknak, sikkasz-

tóknak politikai barátait és men
torait kell felelősségre vonni és 
egy országos nagy tisztogatást 
kell rendezni. A kegyes pártfo
gások, jóindulatok nyakát kell 
előbb szegni, hogy azután Pal- 
lósékra is eredménnyel lehessen 
a lasszót kibocsájtani.

Mig ez nem lesz, a Pallósék 
fajtája csak szaporodni fog. (:)

Csalók országa
ez most Magyarország becsü
letes neve. Bécsből Londonig, 
Koppenhágától Rómáig, Mad
ridtól Szentpétervárig hangos
kodik ez a nevünk. Pergő 
francia, éneklő talián, kaffogó 
ánglius, hadaró német ezer 
változatban pergi, énekli, kaf- 
fogja, raccsolja, hadarja a 
szittya Pallós nevet. Elejbe 
rakja az összes synonimákat, 
amit európai nyelv a csaló, 
svindler, panamista, szédelgő 
fogalmakra csak termett. Utána 
pedig a magyarszót csapja. A 
szittyanevü Pallós minket ma
gyarokat a leggyönyörüsége- 
sebb jelzőkhöz juttatott.

Hat millió. Ennyit csalt, lo
pott, svindlizett, sikkasztott, 
panamázott Pallós. Pallós a 
nagy vállalkozó, a vasútépítő, 
a gründoló, a miniszterekkel 
barátkozó, az állami szállító, 
az okirathamisitó, angolokat 
kitosztó. Hat millió. Ezért kap 
nehány évi börtönt. De mit 
kap azért, amennyit a magyar 
nemzetnek, a magyar névnek 
ártott? Mit kap azért, hogy 
ennek a koldus nációnak utolsó 
condráját, a tisztességes nevét 
szagatta le elgyötört testéről ? 
Mit kap azért, hogy büszke 
magyar nevünket a becstelen
ség kloakájába mártotta? Azért 
mit kap, hogy undok lehelje
iével dögletessé tette levegőn
ket, hogy piszkos kezével 
megbélyegezte földünket, hogy 
ragadozó körmével levakarta 
arcunkról bőröstül a szégyen 
pirját ? Hol az a biróság, 
amely mindezekért kiméri a 
büntetést ?

Hogy ez a szittya nem 
szittya, hogy ez a magyar 
nem magyar, hogy ez a Pal
lós nem Pallós: az gúnyos 
tréfája a sorsnak, mely a tr-eg- 
gyalázott magyart hegyibe még 
ki is röhögi. A szittyánk 
Galíciában termett, a Pallósunk 
Pollák, a magyarunk zsidó. 
Zsidó. Ezzel némelyek szemé
ben minden megvan mondva. 
Másokéban semmi. A mások
nak igazuk lehet, mert ugyan
ezt esetleg keresztény is elkö
vethette volna. Viszont fogadni 
lehetne, hogyha annak idején 
a recepció elmarad, a Pallós 
szerepe nem talál alakítót. Ezt 
a darabot ilyen brilliánsul, 
ilyen tökéletesen, ily világra
szóló sikerrel csak recipiált 
játszhatta meg, kinél a becsü
let semmi, a meggazdagodás 
minden, a siker a fontos, a 
mód mindegy. Ez a korrupt, 
bomladozó, hitevesztett, nagy
képű, titkos bűnökkel terhes 
és rejtett gazságoktól rothadó 
elkereszténytelenedett keresz
tény magyar társadalom pom
pás talaj a kazár parazitának. 
Egy félig érett díszpéldány 
kullancs most lehullt a bőrünk
ről. De hány tökéletes egyed 
csüng még rajtunk, aki a vé
rünkből milliókat, ezerholda
kat, báróságot és magyar ne
mességet szívott magába- De 
hány, de hány ?

A rossz kolbászfélék.

A rendőrség hónapokkal eze
lőtt Marschall Nándor, Marschall 
Lajos és Schreindorfer Ferenc 
helybeli hentesek üzleteinek kol
bászféléiből mintákat vett s azo
kat vegyvizsgálat végett áttette 
a vegyvizsgáló állomásra.

Az eredmény — mint megír
tuk — az volt, hogy a vegy
vizsgáló állomás Marschall Nán
dorét találta csak kifogástalan
nak, Marschall Lajos és Schrein
dorfer Ferenc mintáiban pedig 
meg nem engedett mennyiségű 
vizet, keményítőt és festéket 
talált. Minthogy a két utóbbi

hentes azt állította, hogy fes
teniük és burgonyalisztet hasz- 
nálniok szabad, e kérdést tisz
tázni kellett. Most már ezen is 
túl vagyunk, Festeni eSyátalán 
nem szabad, a keményítő keve
résre pedig csak 2 ;;-ig van 
megengedve. A két hentesében 
azonban 6, 7, S százalék kemé
nyítő volt.

A rendőrség iegnap hozta 
meg ezügyben az ítéletet, mi
kor is Schreindorfer Ferenc és 
Marschall Lajos henteseket fejen
ként 40 K  pénzbüntetésre Ítélte.

V á r m e g y e i
közgyűlés.

Kejérvármegye törvényhatósági 
bizottsága szabályrendelete érteit 
mében ez évi I. rendes közgyűlé
sét febr. 3-án d. e. 10 órakor a 
székház nagytermében fogja meg
tartani.

A 135 pontból álló tárgysorozat
ból kiemeljük a következőket:

Alispéni jelentés. Törvényható
sági bizottsági tagok pótválasztása 
a vértesacsai és hercegfalvai kerü
letekben.

A közig, bizottságban a tiszti 
főügyész helyettesének megválasz
tása.

i'ozsonyvármegye feliratát a kor
mányhoz és a képviseloházhoz a 
közigazgatás államosítása tárgyában 
pártolás végett megküldi.

Érd község határozata az italmé
rési jogok szaporítása tárgyéban.

Alispánt előterjesztés egy por
szívó gép beszerzése tárgyában.

Bicske község határozata az óvó
nők drágasági pótlék utalványozása 
tárgyában-

Gr. Eszterházy László engedélyt 
kér mezei vasutjának a törvényha
tósági ütőn való átvezetése tár
gyában.

Lovasberény község határozata a 
tanító és jegyző gyűlésekre járó 
elöljárók és tanítók, valamint vég
rehajtási naptdijak tárgyában.

Griebs Béla kérelme szolgaegy
házai mezőgazdasági vasutjának, a 
törvényhatósági utón való átveze
tése tárgyában.

Alispán előterjesztése a szék
házba vezetendő városi vízvezetési 
műveleteknek és költségeknek elő
irányzata tárgyában.

Kápolnásnyék község határozata

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
- barátok épülete, 

azelőtt : ö z v .
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a csendőrség lakásának bérszerző
dése tárgyában. -

Sárosd község határozata az elp.- 
fogatok átalányának felemelése tár
gyában.

Balassa Lajos-félealapitvány gond
nokának 1912. évi számadása.

Tauc János iroda segédtiszt 3 
hónapi szabadságot kér.

Lovasberény község határozata 
Berényi Adolf hagyománya tárgyá
ban. , , .

A lovassági laktanya lakatos 
munkáira vonatkozólag kötött szer
ződés átruházása.

Seregélyes község gazdaközönsé
gének szervezési szabályrendelete.

Hevesvármegye határozatát Eger
ben felállítandó keresk. és iparka
mara tárgyában pártolás végett 
megküldi.

Rácalmás község vásár ügye.
Borsodvármegye közönségének 

átirata az állami vasműveknek a 
vaskartelhez való csatlakozása tár
gyában.

A válí járási főszolgabíró javas
lata az illetőségi adatoknak az ál
lami gyermekmenhelyek által leen
dő jegyzőkönyvDe foglalása iránt.

A bodajki husvizsgáló felebbe- 
zése a képviselő-testület határozata 
ellen.

Kolozsvármegye átirata a köz
ségi és körjegyzők illetményeinek 
rendezése tárgyában.

Kálóz, Seregélyes és Lovasbe
rény községek határozata a köz
ségi állatorvos illetményeinek ren
dezése tárgyában.

Aba község határozata a községi 
állatorvos illetményeinek rendezése 
tárgyában.

Hajós József móri járási Írnok 
nyugdíjazása.

Abaujtornavármegye átirata az 
alkoholizmus terjedésének meggát- 
lása tárgyában.

Ezeken kívül majdnem minden 
község alkalmazottai részére fizetés 
emelést kér, továbbá költségvetése
ket s állattenyésztési a[ap létesíté
seket mutatnak be.

M I R E  EL.
N a p t á r .

Január 25. Sóombat.
R. Kath.: Pál.
P io : Pál.
Gór.: Táciána.
Nap k e l: 7 <». 87. nyugszik 4 ó. 48. 
Hold kel: 7 ó. 21. nyugszik. 8 ó. 55.

Farsangi naptár.
Január 28. Vürüs Kereszt teaestélye- Xta- 

gyár Kiről}'.
Január 26 Munkás-Dalkör táncmulatsága, 

Magyar Király.
Február I. Korcsolya Egylet tánccstélye. Ma

gyar Király.
Február 1. Rokkant egylet helyi Hók pénz

tárának tea-estélye Laczkovits- 
vcndcglő.

Február 2. Szentkoronás Vasutas Szövet
ség balja. Magyar Király.

,  ,  Kath. Legényegylet táncfiizér-
kéje.

Február 3. Bclv. Kath. Kör. teaestelye.
Február 3. A Székesfehérvári Kerékpár Egye

sület teaestélyc Latzkovits ven
déglő.

— Papszentelés. Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspök va
sárnap szenteli áldozópappá 
Kotzó Árpád, végzett theolognst 
a papnevelő kápolnájában. Az 
uj áldozópap kedden reggel 8 
órakor mondja első szent mi
séjét a szeminárium templomá
ban. Ezen ünnepélyes tényke
désre előre is felhívjuk a kath 
hivek figyelmét

. féjérrmegyei napló , ,s „ ;

__Kinevezés. A székesfehér
vári központi főszoígatórói hi
vatalban Hurbán István távözá- 
sával megüresedett iródasegéd- 
tiszti állásra Diinay József ny. 
jegyző, vármegyei dijnokot ne
vezte ki a főispán. ""

— Állatorvosi kinevezés. A 
f öldmivelésügyi miniszterTremAó 
Ferenc csákvári körállátorvóst 
m. kir. állatorvosgyakornokká 
nevezte ki és szolgállattételre a 
pozsonyi állategészségügyi felü
gyelőhöz határszéli megfigyelő 
szolgálatra osztotta be.

— A törvényszék köréből. Az 
igazságügyminiszter Seidel Já
nos székesfehérvári ldr. törvény
széki albirót törvényszéki to
jóvá nevezte ki.

— Adomány. Krencz Ignác 
apátkanonok a tóvárosi kath. 
kör céljainak előmozdítására 100 
koronát adományozott, amely 
ajándékért hálás köszönetét 
mond a kör vezetősége.

— Katonaügy. A székesfehér
vári katonai nyilvántartó hiva
tal 56 állitáskötelest jelentett fel 
a rendőrségen, mert a köteles 
jelentkezést elmulasztották. A 
rendőrség a mulasztókat szi
gorúan fogja megbüntetni.

— A népakadémián vasárnap 
Kovács János, a azt. Imre kon- 
viktus prefektusa tart előadást. 
Utána a „Virágfakadás” vígjá
ték következik.

— A javítóintézet köréből. 
Az igazságüeyminiszter Maugs 
Gyula székesfehérvári kir. javí
tóintézeti felügyelőt ipari mű
vezetővé nevezte ki.

— Az irgalmas nővérek is 
elmennek a harctérre. A Ferenc 
József leánynevelő intézet ir
galmas nővérei is jelentkeztek 
a Szent György kórház igaz
gatóságánál, hogy megtanulják 
a sebesültek gondozását, mert 
ők is elmennek a harctérre. 
Ilyen a szivük és lelkűk azok
nak akik egy magasztos hiva
tásnak és nehéz munkának 
szentelik lemondással egész éle
tüket. Aki ezen lelkek előtt nem 
emel kalapot, annál csak sok 
gyűlölet, vagy rossz akarat le
het.

— A székesfehérvári járás 
újoncai. Tegnap volt a várme
gyeházán a székesfehérvári já
rás 1913 évi. újoncai részére a 
sorshúzás. Összesen 573 újonc 
részére húztak sorozási számot.

— A Szabad Líceum — mint már 
említettük — vasárnap (26-án) este 
5 órakor, a Szent Imre-teremben 
tartja igen élvezetesnek ígérkező 
előadását, amelynek műsorán Tamás 
Viktor föreáliskolai tanár szabad 
előadásán kívül a többek között 
„A betörő" c. bohózat is szerepel. 
Jegyet Noützer János divatáruüzle
tében árusítanak.

— Közgyűlés. A tóvárosi kath. 
kör f. hó 23-án tartotta meg ren
des évi közgyűlését, amelyen a ta
gok nagy számban vettek rész
Kisteleki István plébános elnöki be. 
vezető beszéde után a kör buzgó 
jegyzője, Péntek Ferenc felolvast- 
nagy gonddal összeállított évi je
lentését a kör 1912. évi működé
séről, melyből kitűnt, hogy a kör 
14 felolvasást tartott, a tagok a 
könyvtárt nagy számban vették 
igénybe. A kör bevétele volt 299 81 
kor. Kiadása 244-61 bor. s igy a 
pénztári maradványa 55 kor. 20 
üli. Továbbá a körnek a helybeli

hitelszövetkezetnél összesén . ..2401 
kór. 71 fillér tökevégyóna van el
helyezve. A kör egyhangú lelkesé 
déssel ismét .Krencz, Ignác apátka
nonok urát választottá meg á; jcör 
egyházi elnökévé, alelnökké pedig 
Kisteleki István bélvárosi plebán :st. 
Somogyi János, Vadász György, 
Ifj. Léner József s Papp Imre tóvá
rosi lelkes s buzgó polgárok a 
kör választmányának uj tagjai let
tek. A közgyűlés lelkes hangulat
ban ért véget.

—lAllalegeszsógÜgy. Gánton fel
lépett, Csókakőn pedig megszűnt a 
sertésvész.

— Az a jutalom. A kávéház már
ványasztalánál azt találgatta egy 
társaság, hogy miért ad Szálkái ju
talomjátékul olyan darabokat, ame
lyekben a jutalmazottnak nincsen 
szerepe ?

— Majd én megmondom, — szól
közbe egy jóizü humoráról közis
mert úriember. — Szálkái élelmes 
ember lévén, a jutalomjáték alkal
mából azt a kedvezményt adja ju
talmul a színésznek, hogy asou az 
estén nem kell játszania. Ez a prak
tikus jutalom. ...

A találó megfejtésre harsogó ka
caj volt a helyeslő felelet.

Lepje meg feleségét, egy na
gyon szép, finom angol kosz
tüm kelmével 140—150 ctr. szé
les, métere 5 korona. Rudbá- 
nyai posztókereskedésóben.

— A déli vasút helyzete. A déli 
vasúttársaság tegnapi igazgatótaná
csi ülésében elhatározták, hogy 
Adam igazgató Párisba utazik.- Ott 
a francia elsőbbségi részvénytulaj
donosoknak az 1911 üti elszámolá
sokról egybenmásban szóbeli fel
világosításokat fog adni. A magyar
országi vonalak forgalmában tete
mes rosszabbodást konstatáltak, a 
mely ténynek az igazgatóság annál 
nagyobb figyelmet szentel, mert a 
szállítási konjunktúrákból egyma- 
gukból ez a rosszabbodás meg 
nem magyarázható. Kivált gaboná
ban, vasban, cukorban és magnezit- 
ban nagyfokú a forgalom csökke
nése. Az 1912. évi üzleteredmény 
felesleggel lóg záródni, amelynek 
összege azonban még nem állapít
ható meg.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazok
nak, akik szeretett Lacika fiunk te
metésén megjelentek, vagy bármi 
módon részvétüket kinyilvánították, 
fogadják hálás köszönetünket. Sza
bados család.

Téved vagy hazudik, aki másj 
állit, mert Rudbányai kizáróla
gos posztókereskedő csak a leg
jobb gyapjú férfiszöveteket tartja 
raktáron.

— Lesz-e sztrájk ? Nagyon való
színű, hogy az általános sztrájk, ha 
nem is egészen általánosan, váro
sunkban is meglesz. Erre való te
kintettel a rendőrség több óvintéz
kedést tett, az esetleges zavargások 
megakadályozása végett.

— Olympia Mozgófénykép-
szinház január hó 25 és 26-án 
actuális és szenzációs selager 
„A harctéren”, vagy a faji gyű
lölet. 2 felv. kerül színre. 4 
mellékkép: 1. Velencze. 2. Sö
tét tervek. 3. Az elmaradt ház
bér. 4. A mi az egyiknek tet
szik. A farsang tartama alatt 
csak szombat és vasárnap van 
előadás. .

— Mulasztó iparosok. Az iparis
kola igazgatósága újabban 48 ipa
rost jelentett fel a rendőrségen, mert 
tanoncaikat hanyagul járatják isko
lába. A rendőrség szigorú büntetés
sel segít majd e kulturbajon.

. — ,1913.,,január,-25. - ...

yw* Tanácsülés.7 Á városi tanács 
péntekéríídélután ÜléstjMrtött, me
lyén a közgyűlés elé kerülő ügye
két tárgyába, ;

-7-  A Ponty á Városé. A belügy
miniszter tegnap értesítette a várost, 
hogy a közgyűlésnek a Ponty meg
vételére vonatkozó határozatát jóvá
hagyta. így most már a Ponty ha- 
tdlmas épülete végérvényesen a vá
rosé.

Az utolsó hét. Még csak e 
héten lehet felárban beszerezni 
a Kék Csillag megmaradt áruit. 
— A berendezés is eladó.

— Meghalt az életunt. Megírtuk 
tegnap, hogy Hencsei István 37 
éves déli vasúti lakatos a kórházban 
öngyilkossági szándékból kroinsavat 
ivott. Az életunt ember, aki beteg
ségétől igy akart megszabadulni, 
csütörtökön délután meghalt.

Törvényszék.
A takarékos ékszergyáros. A szé

kesfehérvári pénzügyőrségnél két 
évvel ezelőtt följelentették Neubarth 
Lipót ékszerészt, hogy hamis fém
jelzést használ s az arany próbáját 
maga üti belé az ékszerbe. A ház
kutatás alkalmával találtak is nyo'.c 
darab gyűrűt, melyekre nézve a- 
ékszerész azt mondotta, hogy költ
ségkímélés véget? saját maga h a- 
m i s i t o 11 a rá a négyes jelzőt. 
A székesfehérvári törvényszék bé
lyeghamisítás miatt, az enyhítő sza
kasz alkalmazásával ötven korona 
pénzbüntetésre ítélte a vádlottat. 
Egyúttal elrendelte a gyűrűk elkob
zását, valamint azt is, hogy bélyeg
jövedék ellen való kihágás miatt 
az iratokat a pénzügyi hatósághoz 
tegyék át. A budapesti királyi tábla 
második^büntető-tanácsa most jóvá
hagyta az első biróság Ítéletét.

Színház.
Január 23.

Szántó Jenő jutalomjátéka, a  szín
társulat egyik legügyesebb tagjának, 
Szántó Jenő komikusnak a jutalom- 
játékaképen a „Keserű mézeshetek”, 
Kövesy Albert vigjátéka került szín
re csütörtökön este. A közönség 
megmutatta, hogy szereti Szántó 
Jenőt pompás, közvetlen játékáért, 
szorgalmáért s hogy ezt a szeretetét 
kifejezésre juttassa, még erre a mű
kedvelőknek való darabra is zsúfo
lásig megtöltötte a színhazat. Hogy 
az igazgató miért választotta ezt a 
darabot, azt mi sem tudjuk, más 
sem tudja megérteni. Szántó Jenő
nek ebben a darabban két jelenése 
van, a második és harmadik felvo
násban. A szerep maga olyan, hogy 
akár ki is hagyhatják, vagy ha már 
benn van, akármelyik kezdő kóris- 
téval is eljátszathalnék. Egy juta
lomjátékot igy elintézni tiszteletlen
ség a közönséggel szemben és ke
gyetlenség a színésszel szemben. 
Mert a közönség nem Kövesi da
rabjáért, hanem Szántó kedvéért 
töltötte meg a színházat és nem 
volt alkalma, hogy ünnepelhesse a 
színészt, akinek viszont nem volt 
alkalma ahhoz, hogy a közönség 
többször tapasztalt szeretetéért egy 
jutalomjátéki bravúros játékkal ked
veskedjék. Ez a zúgolódás azonban 
csak az igazgató ellen szólt s egy 
cseppet sem csorbította, sőt fokozta 
szeretetet és meleg szimpátiát, mely- 
lyel a közönség Szántóval szemben 
viseltetik. A kitűnő színészt színre
lépésekor hosszantartó őszinte taps 
és éljenzés fogadta.

Az előadásról szólva egy kis sze- 
repnemtudástól eltekintve jót mond-
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T Ü N D É R  H A R A N G O K
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani Ková
csolt vasállványon, 15 összehangolt eziistférncsengővel 
van ellátva. Erős, szép kivitelben, verőkkel, mesés 
— ajándékkal együtt —

csata: ± 0  taoiona
Wágner a „Hangszer-Király"

országszerte elismert elsőrendű hangszeréruházában, Budapest József-kürut 15. 
Óvás: Figyeljünk jól a pontos címre és házszámra.

ehtesités.
Az alulírottnál (Kecskemét II. kerület Mária-város 
Cserép-Utca 15. sz.) kaphatók a következő vallásos 

tárgyú művek :

Dr. Bellesheim Alfonz „Szentek Élete"
és

Dr. Kiest „Családi élet búban és örömben"
A közel 1500 oldalra terjedő és Egyházmegyei ha
tóság által jóváhagyott müveket nehány napig míg 
a csekély készlet tart egy jóttevő ur áldozat 

készsége folytán 24 korona helyett

6 KORONÁÉRT
küldeni kész vagyok.

Kecskemét, 1913. január hó

fioncz János.
Szétküldés kizárólag csakis postautánvétellel.

I S Z E N T  I S T VÁN
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B 3°‘* a

1913. január 25.

halunk. Fekete Irén, Zilahy, Békefi 
nagyon jól játszottak. Jók voltait 
még Jávor, Benes, Tarnay, Baróthy, 
Ivánfi, Lakatos. Előfordult még 
Szántó is.' Mr,

H e t i  m ű s o r :
Vasárnap d. u. Ártatlan Zsuzsi, 

„ este János vitéz. 
Hétfő, A Farkas. Leszáll, helyár. 
Kedd. Ma.yerék,
Szerda. Hoffmann meséi, Nagy 

Gyula felléptével.
Csütörtök. Hoffmann meséi Nagy 

Gyula felléptével.
Péntek. Éva.
Szombat. Suhanc.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Inteligens budapesti fodrásznő, 

ki az ondoiálást, lakodalmi és 
bármily alkalmi fésülést, vala
mint állandó fésülést jutányos 
árban elfogadja. A fejmosást 
sahponnal, hajpetrollal a legki
tűnőbben végzi. Ismeretség hiá
nyában ezúton kéri a nagyér
demű közönség szives pártfogá
sát, mit hála és köszönettel fo
gad.. Cim József-utca 7. szám.

10-ik dűlőben egy búzaföld 
kiadó. Tudakozódni lehet Csu
torám. 6. sz_________________

Forgó-utca 9. számú ház sza
badkézből eladó. Tudakozni
ugyanott le h e t ._____________

Egy úri szán jókarban levő 
jutányosán eladó. Széchényi-u. 
81. a fakereskedőnól.

Három rét eladó. Tudakozódni 
lehet Horváth Józsefnél Maros
hegyem_____________________

Öreghegyi óbor eladó. Ma
lom-utca 11. sz. alatt.

Rác-utca S-ik számú ház 
szabadkézből eladó, tudako
zódni ugyanott lehet a tulaj
donosnál. __________

Selyem-utca 48. sz. kovács
műhely (lakással) február 1-re 
kiadó. Bővebbet Sütő-utca 4.
s z á m ._____________________

Kétszobás lakás május 1-re 
(esetleg azonnal) kiadó Szé-
chenyi-u. 26. sz. alatt._______

Alkotmány, a legjobb ma
gyar napilap, kapható Hor- 
váthné és Rónainé Kossuth-
utcai üzletében. ______ ,___

Lapok, folyóiratok megren
delhetők Horváthné és Rónainé 
papirüzletében, Kossuth-u. 15.

Emberbarátok! 92 éves, nyo
morban élő aggastyán bármi 
csekély segélyt kér. Cim : Türr 
J ózsef Pálinka. (Bácska.)

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
müinljrunkben g y o n u  ét ■nkuariita 

kiuittetnek,
SIN6ER C0. varrógép-rászvány- 

társaság.
Magyarorarág legnagyobb é l lagiégtbfc

varrogép-üíldto,
Székesfehérvár, Kádorotca. Tóllényi-hit

Csak legyetek békében és vá
sároljatok R U D B Á N  Y A j  
I M R E  kizárólagos posztóke
reskedésében. Székesfehérvár 

Nádor-utca.

L E G S Z E B B
Ml j  H  í l  d >  * k

egy jó és mégis olcsó 
zongora, vagy pianinó.

Használt, de jó karban 
levő zongorákat veszek és 

eladok.
Egy mahagóni pianinó 
ugyanolyan szerkezettel 

eladó.

ROSENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

I Tisztelettel értesítem a m. t.
I közönséget, hogy a Szent István 
i gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap- 

j  medencével kibővítettem, teljesen 
; újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren- 

■ deztem. Artézikutaim kifogyha- 
| tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
| kristályvízzel látják el naponként 
I az összes fürdőmedencéket. ;

Ami a fürdőkezelést illeti, azt . 
személyesen fogom vezetni és i 
előre is biztosítom a m. t. kö- 

! zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismeiését és 
szere tétét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  na po k:  ;
Urak részére: Április i-től ok- j 

tóber 31 -ig reggel 5 órától, no- i 
vember 1-töl március 31-ig reg- | 
ge! 6 órától déli 12 óráig. Ün- ' 
nép és vasárnapokon egész nap. 1

Hölgyek részére: Naponként dél- I 
után 1 órától este G óráig. — ! 
Pénteken egész napon át. |

Fürdődijak ruhával együtt: 1
G ő z fü r d ő ....................—-60
Gyermekek 10 évig . . —-30 
Porcellán kád . . .  I-—
C in k á d .............................—'80
Hideg-gyógyfürdő . . —'60
Iszapfürdő....................2-—
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
S ó s fü r d ő ....................1 ’20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

Legolcsóbb bevásárlási forrás!
Valódi szőrme boák és 
muffok! —  Olcsó trico 
ru h ák ! —  Selyem-, szö
vet- és flanel blousok!

Divatos női és lányka ka
lapok, toliak és selymek í 
Férfi és női shevraut 
és box c i p ő k ! --------

i

GYERMEK CIPÓK! 
KOYÁTS ANTAL ,

úri- ás női divatáruháza* Városház-tér. 3

A mélycntisztelt közönség szíves pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TdGL GYULA,
rürdötulajdonos.__________

00000097



~ FEJKRMEG 7E1NAPLÓ ..
iyio. jujmun co. ■

meghívó.

fí „Székesfehérvári Kölcsönös Segélyző-Egylet ,

a  s  s s & v —

R E N D E S  É V I  K Ö Z G Y Ű L É S É T
tartja, melyre az egylet tagjai tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:

J- j í l e n ^ í i é v i  számadások s a- mérleg felülvizsgálása tárgyában s ezek
alapján az igazgató-tanács részére a feimen^eny megadása. felosztása iránt.

4 ^  igazgató,°101Z?gazgató-fanácsi ^ag!^6  ̂póttag, ^^eíügJtíöjbiMttságj tag, 2 felügyelő-bizott
sági póttag4,' valamint az 1908-ik évi leszámoló-társulat 5 tagú bizottságának valasztasa.

Ui választás eszközöltetik : Grünfeld Jakab, Flits Miklós, Keresztes Zsigmond, Tóth István, dr. 
Löwy Károly. H ^ n n J ó z s e f ,  Ofner Mór, iíj. Tögl Gyula, ifj. Weisz Jakab és Szdagy. Imre igazgató
tanácsi ta<mk helyett, kik azonban újra választhatók. (22. §.) . .

*A leszámoló-bizottság tagjaiul csak oly egyleti tagok választhatok, kiknek az 1908-ik évi társu
latból van betétjük. Kik csak az 1907-ik évi társulatból bírnak betétet, a nevezett tisztségek közül
eEivikre •sem választhatók. . . . .  ^

Az egyleti tagok kéretnek, hogy választásra külön szavazati jegyzéket készíteni es azt magún-

kai hozni .jd tag0|^ csak az 1907. évi társulatból van betétjük, csak a nevezett évtársulat
leszámolására vonatkozó határozatokat illetőleg szavazatképesek.

Kelt Székesfehérvárott, 1913. évi január 21-én.

Pohlencz Alajos,
könyvvezető és titkár.

Havranek József,
elnök.

Tisztelt K özgyűlés!
Alulírottak tisztelettel jelent

jük; Hogy?; a „Székesfehérvári
Kölcsönös Segélyző-Egylet" 
ügyvitelét megbízatásunkhoz hí
ven, állandóan; figyelemmel ki
sértük 'és ellenőriztük,' a fő
könyvet és segédkönyveket 
megvizsgáltuk s mindent ;a tör
vény és alapszabályoknak meg- 
felelőleg rendben találtunk, az 
igazgatóság által a lefolyt üz
letévről megállapított mérleget, 
az eredményszámlát, nemkü
lönben az 1907. évben alakult 
40-ik évtársulat vagyonfelosz
tási mérlegét is a fő és segéd
könyvekkel összeegyeztettük s 
itt is mindent a legnagyobb 
rendben találtunk.

Kérjük a tisztelt’közgyülést, 
méltóztassék az előterjesztett 
zárszámadást, valamint a 40-ik 
évtársulat vagyonfelosztási mér
legét jóváhagyni, az igazgató
ságnak a kitüntetett 104039 
korona 48 fillér tiszta nyere
ség hovaforditása iránt tett ja
vaslatát elfogadni, annak min
den egyes pontjához úgy, 
mint mi hozzájárulni s végül 
az igazgatóságnak, valamint 
nekünk és a felszámolóknak a 
felmentvényt megadni.

Szfehérvár, 1913. január 20.
Id. Pápay Nándor,

f. b. elnök.
Fischner Manó, Pfinn István,

_______(. b. tag.____________ f. b. tag.

Mérleg-számla.
V A G Y O N K . f . K  f.

7063 54
115000 ■! '
70000 185000 —

' 994 ,24

P énztárkész le t......................................
Fejérmegyei Takarékpénztárnál . . .
Székesfehérvári Kereskedelmi Banknál ,
Postatakarékpénztár ................................................ ”
Jelzálogos k ö te lező k ......................................  150660
K ötelezők..........................................................2703713 82,2854373 ;82
Egyleti h á z ......................................
E lő le g e k ..........................................
Átmeneti tételek:

Hátralékos k á r n á l ........................
Hátralékos i l l e t é k ........................

Felszerelés és bútorozás...................
Avulás 10::..........................................

20000 
1390 [18

3971 ;0&! 
552 i—|i 

1053 |2Í| 
105 '32Í

4523 108 

947 Í89

13074292 75

Székesfehérvár, 1912. december 31-én.

T E H E R ! K f.

1908. évi beiratási dij . . . . . . . .  1 6428 J
1909. „ rt „ . . . . . . . . ;j 5914 —

1910. „ n „ . . . . . . . . ! !  6974 —
1911- „ 11 11 ■ . . . . . . li 7480 —

1912. „ „ „ . . . . . . . . ; !  6568 —
1907. „ társulat vagyona . . . . . .  1 531844 92
1908. „ n n . . 701350 |35
1909. „ n n . . ....................: 545022 17
1910. „ 0 ti . . . . . . |; 488106 75
1911. „ „ . . 83
1912. „ n .. • • . . . .  1 161723
Elörefizetett kamatok . . . .
Tiszti nyugdíj a l a p ....................
Rendelkezési a l a p ...................

1.

K |f.

33464

23590
120925

7302
Nyereség:

1907. évi társulat 1548 betét után 13'83cVi0o
1908.
1909.
1910.
1911.
1912.

2540
2516
3062
3416
3138

10-99"6/ioo 
8'37S2/i 00 
5-88,0/,„o 
3-50™;,„„ 
1T697 >n„

21410 |28'j 
27916 351
21072
18026
11962
3651 104039

3074292
48
75

Lambrecht Ferenc s. t
füpénztáros.

Deák Dávid 
Deutsch Gyula 
Dr. Eisenbarth Károly 
Flaskár József 
Flits Miklós 
Grünfeld Jakab 
Heumann Jakab 
Keresztes Zsigmond

Wertheim Pál s. k.,
igazgató helyettes.

Klökner József 
Konrád Kálmán 
Kováts Alajos 
Kubik János 
Langraf Lajos 
Dr. Lőwy Károly 
Molnár Béla

Kari István s. k., Pohlencz Alajos s. k >
igazgató. könvyvezető és titkár.

Takácsi Nagy József 
Tóth István 
Ifj. TőgI Gyula 
Ifj. Weisz Jakab 
Weisz Miksa 
Wertheim Ármin 
Wertheim Pál

Havranek József s. k„
elnök.
Miklós Géza 
Ofner Mór 
Pálffy Károly 
Pásztory Sándor 
Pető Miksa 
Sövegjártó János 
Szabó József 
Szilágyi Imre

i g a z g a t ó t a n á c s i  t a g o k .  .
tovább tadja’t 1,8?,65 b*tétte1’ kiléPett a leszámolás alá került 1906. évtársulatból 504 tag, 1571 betéttel,.
“  é S  ?9?2. t a b e r  31-én °'áS Myt4n 425 tag' 1174 betéttel- az üzletév véSén 73536 tag, 16220 betéttel. -

Wertheim Pál s. k., igazgató helyettes. Kari István s. k., igazgató. Pohlencz Alajos s. k., könyvvezető és titkár.
törvény 195 íj-a ŝzerint̂ mpovf^QCTán '̂ számadásokat és jelen mérleget, nemkülönben a nyeremény felosztást tárgyazó indítványokat a keresk. 

y F i2 h a r  m * ™ 8 f g ’ kat az evi közgyűléshez tett évi jelentése szerint helyeseknek találta. — Székesfehérvár'1913. jan 20.
,d- f,áPay Nándor s- k-  Pfinn István s. k„

- s ' felügyelő-bizottsági elnök. felügyelő-bizottsági tag.
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